109 fasciolisque voluta caput, stratoque sepulta
110 purpureo, atque refert morientis mortua vultum.
111 Lugentes famuli circum tacitique ministrant,
112 et medicinalis panduntur fercula pompae,
113 triste ornamentum mensae. Dat et arte locata
114 horrorem obscurum non clara lucerna cubili.
115 Scilicet ista favent fraudi. At super omnia numen
116 suffudit spectantium oculos caligine sacra.
117 O tandem nullo felix in crimine cessa
118 virtutem imbelli frustra tentare duello,
119 o manibus decepte tuis, oculisque tuorum !
120 Saulus ubi haec audit : "Quis talia crederet ?" inquit.
121 "Illum igitur bis quinque virum qui millia fudit,
122 illum animum segni tandem deponere leto ?
123 Nimirum Deus hunc fertur defendere sontem.
124 Sonsve insonsve fuat, defendat. Sit precor illi
125 tallis membrorum modus et concordia justa
126 qualis erat primis olim mortalibus ante
127 quam scelus, aut sceleris morbi dignissima merces
128 robora fregissent subito nativa veneno.
129 Nostrum immane odium est, totumque explere Davides
130 integer haud poterit. Quid se laudem addit in istam
131 adjutrix fortuna mihi ? Memorabile nil est
132 partita in poena. Pereuntem extinguere lucem
133 quid juvat ? Exhaustae quid faecem emittere vitae,
134 et poene attritum feriendo abrumpere filum ?
135 Usque adeone humilem mea vera et nobilis ira
136 se dabit ? Ah melius ! solemnis victima nobis
137 Jessidae vita est, et non nisi opima, litabit.
138 Nondum vindictae maturus, crescat in iram
139 pinguescatque meam. Tunc ipse libidine quanta
140 singultantem anima multum luctante videbo,
141 pugnantemque diu et producta morte cadentem ?
142 Quid loquor ? Aut quo nunc vindictam differo seram
143 cunctator ?
144 Forsitan et pietas stulta et clementia segnis
145 juratusque meo Samuel malus hostis honori,
146 quae mihi nunc fixa est, mutabunt denique mentem.
147 Adde quod et nostrae vindex Fortuna querelae
148 implicitum tenet, et fugiendi copia nulla est.
149 Hasta impune erret, jam saepe ferire licebit,
150 et geminare ictus, totumque haurire cruorem.
151 Si fato oppetere, et placita jam morte necesse est,
152 at videam extremos trepidanti pectore sensus
153 fundentem, atque oculos optato funere pascam.
154 Ergo agite huc, juvenes, Jessiden sistite nobis,
155 exspirantem animam licet, et suprema gementem."
156 Jam pulchrae apparent late vestigia fraudis.
157 At Michole irati jussa incusare mariti,
158 crudelesque minas, et vim praetendere facto.
159 Saulus ut haec, vix immodica se sustinet ira,
160 volventesque premit luctanti pectore curas,
161 amens, et rubris suffectus lumina flammis.
162 Sic olim Hyrcanae metuenda potentia silvae
163 indomitus leo, cui rabiem jejunia longa
164 addiderunt, siquem incautum procul ire juvenum

165 aspicit, ille jubam quassat, dapibusque futuris
166 accingit sese laetus, tum caeca viarum
167 speratam si forte tegunt erroribus escam,
168 deluduntque famem, torquet flammantia circum
169 lumina, et irato tellurem vulnerat ungue,
170 horrendumque fremens silvas rimatur opertas.
171 Nil opus est vento, trepidant formidine frondes,
172 speluncisque feras timor abdit et urget in ipsis.
173 Maestus ubique horror, nemorumque silentia vasta,
174 non audet turbata rugitum imitarier Echo.
175 In medio silvae immensae quae proxima Ramam
176 obtegit, illustratque verendi nominis umbra,
177 inclita sanctorum sita sunt collegia vatium,
178 sub magnis juvenum fervens ubi turba magistris,
179 ad sacros effusa pedes didicere silentes,
180 cordaque caelesti stiparunt cerea melle.
181 Succrescunt palmo veluti radicibus alta
182 germina, rore Dei et materno lacte repasta,
183 nunc parva, haud umbras olim factura minores.
184 Non tam mole sua quam fundatore superbit
185 grata domus, nollet Samuelis nomine marmor
186 aut mutare aurum, tantus decus addidit auctor.
187 Hanc pius exstruxit vates, modicosque et honestos
188 suffecit redditus, paupertatemque decoram.
189 Nec sese tantum dextrae tamen ille benignae
190 quam linguae debere putat, quae prodiga sacros
191 explicuit census, magnique aeraria caeli.
192 Doctores illic Samuel cunctosque prophetas
193 sub pedibus laetos vidit, nec gloria tanta
194 quod docuere alios, quam quod didicere sub illo.
195 Quadrata exiguis includitur area tectis.
196 Nam non illa artis fabricavit inepta libido,
197 sed naturae usus, quae gaudet maxima parvo.
198 Intus quadratae viridis stat porticus umbrae,
199 et densae solis propellunt spicula laurus,
200 securae caeli, rapidosque ad fulguris ictus
201 impavidae. In medioque argentea vena salubris
202 exsiliebat aquae, violatae carcere nullo
203 marmoris, aut tristi plangentis vincla susurro,
204 sed laetae tofo viridi, argutisque lapillis.
205 Non minus illa tamen corpus purgare, levare
206 apta sitim, aut sacros accedere pauper ad usus.
207 Hic sua cuique data est cella, et sua cuique supellex
208 (lautities veterum sanctorum et copia dives),
209 sponda brevis, scamnum, necnon ex abiete eodem
210 mensa tripes. Portam clausissent plura volenti
211 inferre ; antiqui pomoeria justa Necessi
212 servantes, pulchreque ausi contemnere vana.
213 Fallimur heu ! Nec magna opulentum aut plurima reddunt,
214 sed forma ac generi bene respondentia vitae.
215 Impedit atque onerat dominum numerosa supellex.
216 In parva congesta domo pone altera surgit
217 altior, atque usu cultuque augustior aedes.
218 Ad latus hic laevum se pandunt aula scholaeque.
219 Bibliotheca tenet dextrum et synagoga, precantum
220 numquam muta choro. Stat plurima fagina mensa